UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO RECINTO DE RIO PIEDRAS



Senado Académico Secretaría

Certificación Núm. 96 Año Académico 2019-2020

Yo, Claribel Cabán Sosa, Secretaria del Senado Académico del Recinto de Río Piedras, Universidad de Puerto Rico, **CERTIFICO QUE:**

En la reunión ordinaria a distancia celebrada de forma asincrónica a partir del 8 de mayo de 2020, y culminada de forma sincrónica el 14 de mayo de 2020, se acordó:

- Ratificar los miembros del Comité Institucional para evaluar la modalidad de usar medios alternos de enseñanza o instrucción a distancia y las políticas del Recinto sobre el tema, creado mediante la Certificación Núm. 93, Año Académico 2019-2020, del Senado Académico. Estos miembros son:
 - 1. Dr. Joseph Carroll (Profesor, Facultad de Educación)
 - 2. Profa. Pura Centeno (Bibliotecaria, Facultad de Ciencias Naturales)
 - 3. Dr. Edwin J. Martínez (Profesor y Senador Académico, Facultad de Educación)
 - 4. Dra. María del R. Medina (Profesora y Senadora Académica, Facultad de Educación)
 - 5. Dr. Juan Meléndez (Profesor, Facultad de Educación)
 - 6. Sr. Rubén Ocasio (Técnico Audiovisual, Facultad de Educación)
 - 7. Dr. Juan Rodríguez (Profesor, Facultad de Educación)
 - 8. Dr. James P. Seale (Profesor y Senador Académico, Facultad de Educación)
 - 9. Sr. Frank Seguí (Estudiante graduado, Facultad de Educación)
 - 10. Dra. Ada Verdejo (Profesora, Facultad de Educación)

Asesores especialistas en evaluación de programas y políticas públicas:

- Dr. Hiram Meléndez, Escuela de Derecho, Recinto de Río Piedras
- Dr. José Osuna, Universidad de Sevilla
- Dra. Arlette Pichardo, Universidad Nacional de Costa Rica
- Dra. Liliana Rodríguez, University of South Florida

Certificación Núm. 96, Año 2019-2020 Senado Académico Página Núm. 2

UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO RECINTO DE RIO PIEDRAS **Y para que así conste**, expido la presente Certificación bajo el sello de la Universidad de Puerto Rico, Recinto de Río Piedras, a los quince días del mes de mayo del año dos mil veinte.

Dra. Claribel Cabán Sosa Secretaria del Senado

yrs

Senado Académico Secretaría

